
 

Grantový projekt OP VK: TECHNIKA JE ZÁBAVA  

Registrační číslo: CZ.1.07/ 1.1.18/ 02.0035 
 

Aktivita A04/I/2013 
 

           Další aktivitou v rámci projektu TECHNIKA JE ZÁBAVA byla v pořadí již druhá 

exkurze – tentokráte do strojírenského podniku WITTE AUTOMOTIVE NEJDEK. 
 

           Exkurzi předcházela pečlivá příprava. Částečně ve škole a částečně doma si žáci 

museli vyhledat informace o dané firmě a ty zaznamenat do pracovního listu. Načerpané 

vědomosti pak uplatnili při návštěvě firmy, kde jim byly ze strany průvodců kladeny 

všetečné dotazy.  

           Návštěva v Nejdku byla určena pro žáky 8. ročníků a uskutečnila se dne 17. 4. 2013. 

Ve firmě se žáci rozdělili do několika skupin a společně se svými průvodci navštívili 

jednotlivá pracoviště tohoto podniku. Podívali se nejen do zázemí firmy, ale také do 

přímého provozu. Seznámili se s výrobky, které se ve WITTE vyrábějí, a dozvěděli se, 

které obory by měli studovat, pokud by v budoucnu v této firmě chtěli pracovat.  

          Nebyla by to školní akce, kdyby se v jejím závěru žáci nemuseli podrobit kvízu, 

který prověřil, zda i mimo školní lavice – bez sešitů a zápisků – dokáží vstřebat potřebné 

kvantum informací. Pro zájemce byl připraven i úkol „na doma“. 

           

          Také tato aktivita byla žáky hodnocena velmi kladně, pro řadu z nich to byla první 

možnost navštívit strojírenský provoz a na vlastní oči vidět dělníky a stroje v pracovním 

procesu.  

            

 


